PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Р Е Ш Е Н И Е

   от 28.12.2022  №   114
	Об утверждении плана работы Совета депутатов  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2023 год

В соответствии с Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Совет депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

  РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2023 год согласно приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Починковский район»
Смоленской области                                                                             Г.А. Соколова
                                                                                                                                                                    Приложение

к решению Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от 28.12.2022 №  114

ПЛАН

работы Совета депутатов муниципального образования «Починковский район»

Смоленской области на 2023 год

	Дата            проведения
заседания

	Перечень вопросов, подлежащих рассмотрению Советом депутатов

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	Комиссия Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, ответственная за прохождение проекта решения

	 Январь
	1. Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов, применяемых на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник Отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации

1. 2. О состоянии медицинского обслуживания населения в фельдшерско-акушерских пунктах и мероприятиях по привлечению молодых специалистов на работу в сфере здравоохранения на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2022 год.

Докладчик: Главный врач ОГБУЗ «Починковская РБ»

	По бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике
По социально-правовым вопросам

	Февраль
	1. Об отчете Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2022 год.

Докладчик: председатель КРК
2. О результатах деятельности МО МВД России «Починковский» за 2022 год.

Докладчик: начальник МО МВД России «Починковский»

3. О состоянии и мерах по улучшению транспортного обслуживания населения муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации

4. Об итогах работы сельскохозяйственных предприятий Починковского района Смоленской области за 2022 год. Докладчик: заместитель Главы МО - начальник отдела сельского хозяйства

4. О результатах работы постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за второе полугодие 2022 года.
Докладчик: председатели постоянных комиссий Совета депутатов
	По бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике
По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

	Март
	1. Об отчете Председателя Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области о деятельности Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за  2022 год.

Докладчик: Председатель Совета депутатов

2. О ходе реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Докладчик: заместитель Главы МО

3. Об организации коммунального обслуживания населения по вывозу ТКО на территории Починковского района Смоленской области.
Докладчик: начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации

4. О состоянии и мерах по улучшению качества питьевой воды на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации

	По социально-правовым вопросам

По местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

	Апрель
	1. Об отчете Главы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2022 год.

Докладчик: Глава МО

2. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Докладчик: главный специалист аппарата Совета депутатов
3. О соблюдении мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

 Докладчик: главный специалист ГО и ЧС Администрации

4. Об организации горячего питания школьников в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2022 год и планах на 2023 год.

Докладчик: начальник Отдела образования Администрации
	По местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

По социально-правовым вопросам

По местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

	Май
	1. О работе в сфере молодежной политики в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области, участие молодежи в районных мероприятиях.
Докладчик: начальник Отдела культуры Администрации

2. Об организации летнего отдыха, оздоровления  и занятости школьников в период летних каникул на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Докладчик: начальник Отдела образования Администрации

3. О состоянии и мерах по улучшению содержания автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации

4. О результатах работы по реализации программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Починковский район» Смоленской области».

Докладчик: начальник Отдела строительства и ЖКХ Администрации
	По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

	Июнь
	1. Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2022 год.
Докладчик: начальник Финансового управления Администрации
2. Об организации дорожного движения и обеспечении безопасности дорожного движения на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник ГИБДД

3.О плане мероприятий по подготовке образовательных учреждений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области к новому 2023-2024 учебному году.
Докладчик: начальник Отдела образования Администрации
4. О графике приема избирателей депутатами Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на второе полугодие 2023 года.

Докладчик: Председатель Совета депутатов

	По бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

По местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

	Июль

	1. Об исполнении законодательства по защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: специалист опеки и попечительства

2. О работе административной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2022 год и первое полугодие 2023 года.

 Докладчик: заместитель Главы МО
3. Об оказании скорой медицинской помощи на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: Главный врач ОГБУЗ «Починковская РБ»

	По социально-правовым вопросам
По социально-правовым вопросам

	Август

	1. Об организации досуга населения и молодежи на территории  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Докладчик: начальник Отдела культуры Администрации
2. О подготовке объектов социальной сферы муниципального образования «Починковский район» Смоленской области к работе в осеннее - зимний период.

Докладчик: начальник Отдела строительства и  ЖКХ Администрации
3. Об основных направлениях развития малого и среднего предпринимательства и его вкладе в экономику муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник Отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации
	По социально-правовым вопросам
По социально-правовым вопросам
По социально-правовым вопросам

	Сентябрь
	1. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области.

Докладчик: заместитель Главы МО
2. О работе участковых уполномоченных полиции и их взаимодействии с органами местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник МО МВД России «Починковский»

3.  О результатах работы постоянных комиссий Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за первое полугодие 2023 года.

Докладчик: председатели постоянных комиссий Совета депутатов
	По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

	Октябрь
	1. О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования  «Починковский район» Смоленской области на 2024 год.
Докладчик: начальник Отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации
2. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Докладчик: главный специалист аппарата Совета депутатов
3. О ходе газификации поселений муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник отдела строительства и ЖКХ

4. О ходе реализации муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиков и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: заместитель Главы МО

	По бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике

По местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

По социально-правовым вопросам

По социально-правовым вопросам

	Ноябрь

	1. О работе учреждений дополнительного образования на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Докладчик: начальник Отдела культуры Администрации
2. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2024 год.

 Докладчик: начальник Отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации

	По социально-правовым вопросам

По бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике

	Декабрь

	1.О бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
Докладчик: начальник Финансового управления Администрации
2. Об утверждении ставок арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена по видам разрешенного использования земель и категориям арендаторов, применяемых на территории муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Докладчик: начальник отдела по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации
3. О плане работы Совета депутатов муниципального образования «Починковский  район» Смоленской области на 2024 год.

Докладчик: Председатель Совета депутатов

4. О графике приема избирателей депутатами Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на первое полугодие 2024 года.

Докладчик: Председатель Совета депутатов
	По бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике
По бюджету, налогам,  финансам и инвестиционной политике
По местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

По местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике